ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成20年３月24日

各 位

会 社 名 株式会社マネーパートナーズ

代表者名 代表取締役社長 奥山 泰全

（ コ ー ド  8732 大 証 ヘ ラ ク レ ス ）

問合せ先 常務取締役経営企画室長 佐藤 直広

（TEL. ０３－４５４０－３８０４）

金融商品取引業の変更登録完了に関するお知らせ

当社は、平成20年３月24日付で金融商品取引法第31条に基づき、業務の種別の変更について、内閣総理大臣の登録

を受けましたので、お知らせいたします。

今回新たに登録を受けた取扱い業務は、金融商品取引法施行前の旧証券取引法に規定されていた「証券業」のうち

有価証券取引等の売買等を行う業務であり、今後、日本証券業協会への加入など所要の手続を経て、有価証券の取扱

い業務を開始する予定であります。

記

１．金融商品取引業の変更登録の概要について

(1) 登録番号：関東財務局長（金商）第297号

(2) 新たに登録を受けた取扱い業務：金融商品取引法第28条第１項第１号に掲げる行為に係る業務

具体的には、次の業務となります。

① 有価証券の売買、市場デリバティブ取引、外国市場デリバティブ取引

② ①の媒介、取次ぎ、代理

③ 取引所金融商品市場における①の委託の媒介、取次ぎ、代理

④ 有価証券等清算取次ぎ

⑤ 有価証券の売出し

⑥ 有価証券の募集若しくは売出しの取扱い又は私募の取扱い

（注）なお、金融商品取引法第28条第１項第２号に掲げる行為に係る業務および有価証券等管理業務について

は平成19年９月30日に登録を受けております。

２．今後の業務展開について

当面は、上記１-(2)-③の業務のみを取扱い、顧客からの指示による有価証券の売却の受託を開始いたします。

これにより、外国為替証拠金取引において、現金以外の預り資産として有価証券を担保にした外国為替証拠金

取引サービスの提供を開始し、新たな顧客層の取り込みや顧客預り資産の増加による顧客基盤の拡大を図ってま

いります。

以 上